[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº  102 /2022
Moção de Congratulações e louvor em razão aos 29 anos da Empresa Eletroeste Uruguaiana.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor para  Empresa Eletroeste Uruguaiana.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão ao aniversário de 29 anos da Empresa Eletroeste Uruguaiana, realizado no dia 15 de junho. A Eletroeste é uma empresa Agrotech Scale-Up, formada por uma equipe dinâmica, com profissionais de diferentes áreas como elétrica, eletrônica, automação, telecom e TI.

Já são mais de 29 anos atuando no setor elétrico na nossa região, ao longo desses anos, sempre ao lado produtor rural, proporcionando total assistência em equipamentos e materiais. Em 2005 a empresa iniciou as atividades no Departamento de Pesquisa e Desenvolvimento, focado em tecnologias para auxiliar o produtor a minimizar os custos com energia e perdas com água na irrigação das lavouras.

 Seu diferencial é principalmente sua experiência a campo, isso garante ser uma empresa extremamente preparada para solucionar os mais diversos desafios, dando total apoio aos seus clientes há 29 anos.

Parabéns à empresa e a todos seus colaboradores!

Uruguaiana, 20 de junho de 2022
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX